Горноуральский городской округ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 2

622926, Свердловская обл.. Пригородный р-н, с. Южаково, ул. Советская, 10а, E-mail: school2ggo@mai 1 .ги тел, 47-85-77

ПРИКАЗ
31.08.2020 г. № 64/2-Д

Об организации работы по формированию нетерпимости к коррупционному
поведению среди обучающихся МБОУ СОШ № 2 и филиалов

Во исполнение решения Комиссии по противодействию коррупции Министерства образования
и молодежной политики Свердловской области, на основании письма управления образования
администрации Горноуральского городского округа от 31.08.08.2020 года № 1199 «О
результатах мониторинга», в целях организации работы по формированию нетерпимости к
коррупционному поведению среди обучающихся МБОУ СОШ № 2 и филиалов, для повышения
уровня правосознания граждан и популяризации антикоррупционных стандартов поведения,
основанных на знаниях общих прав и обязанностей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Фалалеевой Е.П., учителям начальных классов,
учителям - предметникам:
1.1.Внести необходимые изменения в основные образовательные программы, рабочие

программы по предметам в части формирования антикоррупционного мировоззрения
обучающихся;

2. Заместителю директора по BP Южаковой J1.B.:
2.1.Обеспечить системный подход в работе по антикоррупционному просвещению:

сформировать план работы, программу антикоррупционного воспитания;
Создать банк методических материалов по вопросам антикоррупционного
образования и воспитания, разместить на сайте МБОУ СОШ № 2
http:|//2gor.uralshool.ru.

3. Классным руководителям 1 - 1 1 классов:
3.1.Активизировать взаимодействие со всеми участниками образовательных отношений

по вопросам антикоррупционного просвещения, в первую очередь с родителями
(законными представителями) обучающихся.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.